

BRÅVALLABLADET

F 13 KAMRATFÖRENING

Medlemsblad

1996-02-15

Nr 22

Årsavgiften 1996

Med detta nummer av Bråvallabladet följer ett inbetalningskort. Årsmötet i fjol höjde avgiften till kr 50:-, vilket belopp också är förtryckt på kortet.

Du! Skänk en tanke till kassören och sekreteraren, att de skall slippa påminna Dej i nästa utskick. Det är just detta med påminnelser om bristande betalning som gör, att de undrar vad de åtagit sej.

De båda tackar på förhand.

KAPTENS- KVINTETTEN



SÅ HÄR SÅG DOM UT, KAPTENERNA/CHEFERNA FÖR DE FEM DIVISIONER F 13 HADE S A S I HALVTID, D V S I SLUTET AV 60-TALET. FR V OTTO WÅNG, 4.DIV, HOLGER "STRÅSSA" HANSSON, 3.DIV, PER-OVE NILSSON 2.DIV, EINAR HELLSTRÖM 1.DIV OCH SLUTLIGEN CARL VON KOCH ROBOTDIV. ONEKLIGEN EN ELEGANT KVINTETT, DE FLESTA MED SPJUVERGLIMT I ÖGONEN.

Till minne

<i>Arne Jung</i>	<i>f. 1918</i>
<i>Rune Öjendal</i>	<i>f. 1920</i>
<i>Gun Jonsson</i>	<i>f. 1928</i>
<i>Bengt Mattsson</i>	<i>f. 1927</i>
<i>Nils Olsson</i>	<i>f. 1920</i>
<i>Helge Pettersson</i>	<i>f. 1923</i>

Å R S M Ö T E 1 9 9 6

Onsdagen den 22 maj kl 18.00

i Frivillighuset, 150 meter höger Vakten.

Stadgeenliga årsmötesförhandlingar och därefter

Plock ur vårt filmarkiv

varefter vi kaffeförplägar oss och umgås i B 97.

Anmälan om deltagande senast den 19 maj,

tel 011-16 33 82 (Svensson) eller

011-31 15 41 (Nilsson).

Styrelsen hälsar Dig hjärtligt välkommen!

Redaktören har ordet ...

-Skulle det vara nödvändigt? Den frågan nådde redaktören, efter det att han i förra numret av Bråval-labladet avslöjat hur han "misshandlats" av den förste F 13-chefen våren 1945. Knappt var den luren pålagd förrän det kom andra samtal, där medlemmar framhöll, att det var verkligen på tiden att sådana händelser återberättades så att inte folk tror på det där, att det var bättre förr.

Vad är förresten en kamratförenings tidskrift i första hand till för, om inte att erinra om det som fordom timat. Och nog är det fordom alltid, att berätta om det som hände för 50 år sedan.

-”Obarmhärtigt” sa vår förste sagesman. -Vaddå obarmhärtigt, blev mitt svar. Det har ju bara genom tiderna varit så, att det obarmhärtiga kommit ovanifrån (förlåt mig flottiljpastorn om Du läser detta) och endast i mindre mån nerifrån i pyramiden. Slut på det filosofiska innan det spårar ur.

Men när vi nu ändå är inne på flydda tider och mina kontakter med ”gamla” F 13-chefer så kunde det vara lämpligt att berätta om mitt första besök hos ”Tubas” i min egenskap av underbefälsordförande. Sommaren 1946. Cykelåkning var då förbjuden inom området för ”manskäpet”, d v s underbefäl och värnpliktiga. Ett jättestort cykelställ fanns vid Vakten och där skulle det parkeras. Nu var det så att flera av furirerna ingått äktenskap och flyttat ut på stan och då var cykeln det enda tänkbara fortskaffningsmedlet till jobbet. Spårvagnen kostade 2 x 15 öre ToR Norrtull och det var mycket pengar (ungefär en fläskkotlett) i en furirs hushållsbudgetbudget.

Jag fick kamraternas uppdrag att via Den nådiga framställningens väg, d v s uppvaktning, försöka få en

ändring till stånd. Efter att med sedvanliga ställningssteg och anhållan till först Expuofflöjtnant Gustafsson (f d I 4) och därefter fljadj Ahlfors stod jag inför högst densamme, d v s översten Lage Thunberg. I stram givakt framförde jag föreningens begäran om en spridning av cykelställen till de olika arbetsplatserna. Men något måste ha gått s m s snett, för med hög röst blev chefens svar: - Kan furiren ge mig 20.000 kronor så skall det bli en ändring!

På detta svarade jag, att jag endast hade min furirslön att röra mig med och på det kom det ett enda långt rytande.

-Uuuuuut!!!

Någon ändring blev det inte förrän Grels Naeslund trätt till 2 år senare.

Ett annat tillfälle som dyker upp i minnet - ja, det är så många att det gäller att sovra. Jag plockar ur Frank ”den fine” Cervells och mina uppgörelser.

Blev uppkallad och fick - faktiskt sittande - veta, att översten i allt för stor utsträckning såg flygtekniker ligga och meka under den egna bilen på tjänstetid. (Och anledning fanns därtill, eftersom de flesta köpt sina av f d hästhandlaren ”Pelle i Läppe” utanför Vingåker). Då jag fann min förhandlingssits något besvärande tog jag chansen d v s gick till motanfall.

-Var och en fixar efter sina möjligheter, sa jag. Vi mekar på våra bilar och officerarna kan ringa privat-samtal, medan vi måste gå till ”Markan” och betala 20 öre för varje samtal.

Audiensen tog slut med Cervells ord, att ”med Svensson går det ju inte att resonera”.

Det frostiga klimatet oss emellan kvarstod.

Och så var det den gången då ...

Nej, den får anstå. Risken finns att det blir tillhoppa 12 sidor under den här rubriken.

U P P M A N I N G

I detta nummer finns angivet datum för våra arrangemang under första halvåret 1996.

OBSERVERA! att du får ingen annan skriftlig kallelse än denna (porto-kostnaderna).

DÄRFÖR: notera omedelbart i din almanacka (eller med magnetplatta på kylskåpsdörren) de tider Du har att bevaka. **OMEDELBART** var ordet (ordern).

De i Norrköpingstrakten närboende kan vi nå via billiga Föreningsannonser i norrköpingspressen. Dock icke de i Korpilombolo och liknande - hav förståelse!

Styrelsen.

